1

DECRETO Nº 081/20, DE 02 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre permissão de uso à Título Precário, de equipamentos de saúde à Associação Beneficente Santa Casa de Misericórdia de Capão Bonito, nos termos constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o postulado pela Secretaria Municipal de Saúde no Protocolado nº 5297/1/2020;

Considerando disposições constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal;

Considerando, finalmente, que configura-se presente o interesse público,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica permitido a título precário, o uso pela ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAPÃO BONITO, nos termos constantes do art. 106, § 3º, da Lei Orgânica Municipal, dos seguintes equipamentos:
I – 03 (três) Laringoscópio adulto – 03 lâminas curva, marca/fabricante J.G. Moriya, código 22157 – 90192010, código 22157 – 90192010, Patrimônio: 50783, 50784, 50785, DANFE 94.169 série 1 folha 1;
II - Ressucitador manual, Mark IV, adulto autoclavável, latex free, 100% silicone, com máscara facial cuff azul, lote 1000126042 VCT 30/06/2038, código 304.002.000, Patrimônio: 50775, 50776, 50777, 50778, 50779, DANFE 000.002.449 – série 1 folha 1.
§ 1º. A permissionária obriga-se a realizar a manutenção dos equipamentos e mantê-los em bom estado de conservação.

§ 2º. O prazo da permissão será por 12 (doze) meses, com início em 02/07/2020 e término em 01/07/2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 02 de julho de 2020.

                      MARCO ANTONIO CITADINI

                                                                       Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.